
 

 

 

          

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,      05 / 08 / 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  A1β/Γ.Π.οικ.: 59799 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

    

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   
Ταχ. διεύθυνση: Αριστοτέλους 17 - 19  
                               104 33, Αθήνα  
Πληροφορίες: Κάντζιου Χ.   
Τηλέφωνο : 2132161810                                                             
Fax : 2105231305   
Ε-mail : xkantziou@moh.gov.gr 

syllogika@moh.gov.gr    
 

ΠΡΟΣ: 
ΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

Θέμα: Διορισμός μελών του Επιστημονικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρο Άμεσης 

Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.).  

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η  

Ο  Γ Ε Ν Ι Κ Ο Σ  Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Α Σ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του Ν. 2194/1994, «Αποκατάσταση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις», 

άρθρο 8 παρ. 3 (ΦΕΚ 34/Α’/16-03-1994).  

β. του Ν. 3204/2003, «Τροποποίηση και συμπλήρωση της νομοθεσίας για το Εθνικό 

Σύστημα Υγείας και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και 

Πρόνοιας», άρθρο 24 παρ. 3 (ΦΕΚ 296/Α΄/23-12-2003).  

γ. του Ν. 3252/2004, «Σύσταση Ένωσης Νοσηλευτών – Νοσηλευτριών Ελλάδας και άλλες 

διατάξεις», άρθρο 37 (ΦΕΚ 132/Α΄/16-07-2004).  

2. Το με αριθ. πρωτ. 8627/06-03-2015 έγγραφο του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας, με 

θέμα «Συγκρότηση Επιστημονικού Συμβουλίου», με το οποίο διαβιβάζεται η με αριθ. πρωτ. 

3/12-02-2015 (θ.12) Απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Κ.Α.Β.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Τη συγκρότηση του Επιστημονικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας και 

ορίζουμε ως μέλη του τους κάτωθι: 

1. Καραμπίνης Ανδρέας, Διευθυντής Μονάδας Εντατικής Θεραπείας στο «Ωνάσειο 

Καρδιοχειρουργικό Κέντρο», ως Πρόεδρος. 

mailto:xkantziou@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 7Ν7Ι465ΦΥΟ-Τ2Ξ



 

 

2. Δημητρίου Βασίλης, Διευθυντής Αναισθησιολογικής Κλινικής στο Γενικό Νοσοκομείο 

Αθηνών «Γ. Γεννηματάς». 

3. Θηραίος Ελευθέριος, Γενικός Ιατρός, Διευθυντής Ε.Σ.Υ. στο Κέντρο Υγείας Βάρης.  

4. Αλεξανδρόπουλος Κωνσταντίνος, Διευθυντής Ψυχιατρικής Κλινικής στο Γ.Ν. Αθηνών 

«Ο Ευαγγελισμός».  

5. Καλογερομήτρος Αλέξανδρος, Αναισθησιολόγος – Εντατικολόγος, Διευθυντής Μ.Ε.Θ. 

Ε.Σ.Υ. στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Γ. Γεννηματάς».  

6. Πύρρος Δημήτριος, Συντονιστής Διευθυντής Ιατρικών Υπηρεσιών ΕΚΑΒ Ε.Σ.Υ. 

7. Θεοδωρίδης Δημήτριος, Διευθυντής Καρδιολογίας ΕΚΑΒ Ε.Σ.Υ. 

 

Η θητεία των μελών του Επιστημονικού Συμβουλίου είναι τριετής και ξενικά με την έκδοση 

της παρούσας.  

 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

   

   

   

  ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. Αποδέκτες για ενέργεια: 

1. Εθνικό Κέντρο Άμεσης Βοήθειας  

Τέρμα Οδού Υγείας και Μεσογείων  

Τ.Κ. 11527, Αθήνα 

2. Αναφερόμενοι στην Απόφαση (δια του Ε.Κ.Α.Β.) 

Β. Εσωτερική Διανομή: 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής 

Υποστήριξης  

 

Γ. Κοινοποίηση: 

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Υποστήριξης Τμήμα Οργάνωσης και Συλλογικών 

Οργάνων (4) 

 

ΑΔΑ: 7Ν7Ι465ΦΥΟ-Τ2Ξ


		2015-08-05T11:21:28+0300
	Athens




